
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 401 DEL 11/09/2013

Oggetto: ADESIONE ALL’INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO 2013” ORGANIZZATA DA 
LEGAMBIENTE IN COLLABORAZIONE CON ANCI – ADOZIONE IMPEGNO DI SPESA 

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n.1 del 
07.01.2013;

VISTA la comunicazione del 20.06.2013 prot. 5114 dalla Fondazione Legambiente Onlus con la 
quale i Comuni sono stati invitati ad aderire alla manifestazione “Puliamo il Mondo 2013”, iniziativa 
organizzata in collaborazione con ANCI e con il patrocinio di: Ministero dell'Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare, Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca e di UPI, che vuole 
sviluppare nei cittadini i sensi di responsabilità e di rispetto verso il proprio territorio e l'ambiente;

PRESO ATTO che, con delibera n. 91 del 26.08.2013 la Giunta Comunale ha espresso la volontà 
di partecipare all'iniziativa come occasione per creare un rapporto di collaborazione tra cittadini e 
istituzioni locali, oltre che, un'occasione per il recupero ambientale, acquistando materiale 
promozionale da distribuire ai volontari che parteciperanno all'iniziativa e precisamente il “pacco 
ridotto” al costo di € 205,00 al lordo della ritenuta d'acconto del 4.00%;

RITENUTO necessario di impegnare l'importo di € 205,00 a favore della Fondazione Legambiente 
Innovazione  Via  G.Vida 7  20127 Milano  con assunzione del relativo importo sul Cap. 1260 
-  SIOPE 1332  della spesa di PEG del bilancio 2013;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;



VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1.1. DI ADERIRE all'iniziativa proposta da Legambiente in collaborazione con ANCI, “Puliamo il 
Mondo 2013”, acquistando il “pacco ridotto” al costo complessivo di € 205,00 al lordo della 
ritenuta d'acconto, 

2.2. DI IMPEGNARE, a favore della Fondazione Legambiente Innovazione, l'importo di € 
205,00 al lordo della r.a. del 4% al Cap. di PEG 1260 (cod. SIOPE 1332) del bilancio 2013;

3.3. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni 
nella legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

4.4. DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, c. 1 del D. Lgs. 267/2000, la presente 
Determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla Associazione sopra citata;

5.5. DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 4, del 
D.Lgs. 267/2000;

                                    Il Responsabile Servizio Tecnico
                                arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 1.09.05.03.00 del cap. 1260 di spesa di PEG del 
bilancio corrente, che presenta la sufficiente disponibilità.

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


